

**ALLEGATO - STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

**D.U.VR.I. Appalto dei Servizi Cimiteriali del Comune di Schio**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>U. M.</b>	<b>P. U.</b>	<b>Q</b>	<b>T.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Cod. Prezzario</b>
<b>ORG. 001</b>	<b>DELIMITAZIONI</b>						
ORG. 001.1	Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile noleggio e posa in opera. Per delimitazione aree di cantiere.	m/ mese	€ 3,79	16	36	€ 2.183,04	13Z.01.13.00
ORG. 001.2	Delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti cm 90 con base metallica di diametro mm 300, posti alla distanza di un metro, e catena colore bianco/rosso. Costo mensile.	m/ mese	€ 3,34	20	36	€ 2.404,80	Z.01.18.00
ORG. 002.1	Nastro segnaletico bianco/rosso di 200 mt.	cad.	€ 5,00	100	1	€ 500,00	
<b>ORG. 004</b>	<b>PROTEZIONI COLLETTIVE</b>						
ORG. 004.3	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani ,altezza utile di lavoro m 9,0. A corpo.	quota parte	€ 330,00	5	1	€ 1.650,00	13B.99.093.00
ORG. 004.7	Golfari di ancoraggio certificati.	quota parte	€ 50,00	4	1	€ 200,00	
<b>ORG. 006</b>	<b>SEGNALETICA DI SICUREZZA</b>						
ORG. 006.1	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Segnali di pericolo/obbligo/divieto secondo la casistica al momento verificabile	cad	€ 5,32	10	36	€ 1.915,20	13Z.01.26.b
<b>DPI. 001</b>	<b>DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER GESTIONE INTERFERENZE</b>						
<b>DPI. 001.1</b>	<b>PROTEZIONI DEL CAPO</b>						
DPI. 001.1.1	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.	cad/ mese	€ 0,61	5	36	€ 109,80	13B.99.149.00
<b>DPI. 001.2</b>	<b>PROTEZIONI DELL'UDITO</b>						

DPI. 001.2.1	Inserto auricolare antirumore preformato monouso modellabile manualmente (UNI EN 252-2).	cad	€ 0,18	10	36	€ 64,80	13B.99.155.00
<b>DPI. 001.3 PROTEZIONI DELLE VIE RESPIRATORIE</b>							
DPI. 001.3.1	Facciale filtrante per particelle solide (UNI EN 140).	cad	€ 1,28	15	36	€ 691,20	13B.99.167.a
DPI. 001.3.2	Facciale (UNI EN 141). Monouso.	cad	€ 1,65	15	36	€ 891,00	13B.99.167.c
<b>DPI. 001.4 PROTEZIONI DELLE MANI E DELLE BRACCIA</b>							
DPI. 001.4.1	Guanti d'uso generale (rischio meccanico e dielettrici) in cotone spalmati di nitrile.	paia/mese	€ 2,17	4	36	€ 312,48	13B.99.168.a
<b>DPI. 001.8 PROTEZIONE CONTRO LE CADUTE DALL'ALTO</b>							
DPI. 001.8.1	Imbracatura anticaduta costituita da bretelle, cosciali e cintura di posizionamento con attacco dorsale o sternale e cordino di posizionamento, cordino da 2 metri. Costo mensile	cad/mese	€ 7,08	4	36	€ 1.019,52	13B.99.172.b
<b>PROG.001 PROCEDURE DI EMERGENZA / FORMAZIONE / INCONTRI DI CANTIERE</b>							
PROG .001.1	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio.	h	€ 19,63	1	36	€ 706,68	13Z.03.03.00
PROG. 001.2	Formazione e informazione specifica dei lavoratori sulle procedure indicate nel DUVRI, nei verbali di coordinamento e sulle procedure stabilite nelle riunioni periodiche della sicurezza in relazione alla specifica fase di lavoro. Capo squadra	h	€ 20,66	1	36	€ 743,76	13Z.03.02.a
PROG. 001.3	Incontri iniziale e periodici per l'esecuzione per es	h	€ 28,82	1	36	€ 1.037,52	13Z.03.01.00
<b>COSTI NON PREVISTI/PREVEDIBILI</b>							
	COSTI NON PREVISTI/PREVEDIBILI	a corpo	€ 1.760,00	1	1	€ 1.760,00	

<b>IMPR.</b>	<b>ARROTONDAMENTO</b>						
IMPR. 001.1	Arrotondamento	a corpo	€ 10,20	1	1	€ 10,20	

<b>TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA</b>	<b>€ 16.200,00</b>
-------------------------------------	--------------------